
Zápisnica volebnej komisie 
o voľbe hlavného kontrolóra obce Rudná zo dňa 28.12.2023 

 
 
 

Na základe uznesenia č. 71/14112023-OZ bola vyhlásená voľba hlavného kontrolóra. Vyhlásenie 
bolo zverejnené spôsobom a v zákonom ustanovených lehotách  na úradnej tabuli obce a na webovej 
stránke obce. 
 
 

Do termínu na podávanie prihlášok, boli na OcÚ doručené dve obálky s názvom „Neotvárať – 
Voľba hlavného kontrolóra obce“ a to od: 

1. Jána Kováča, Ochtinská 513, 049 32 Štítnik 
2. Ing. Ildikó Vámosovej, Jablonov nad Turňou 179, 049 43 Jablonov nad Turňou 

 
 
Posúdenie náležitostí podaných prihlášok bolo vykonané predsedajúcim a  poslancami OZ na zasadnutí 
dňa 28.12.2023 a bolo konštatované, že všetky kritéria boli splnené a to: 
 
Obálka č. 1 bola podľa prezentačnej pečiatky doručená dňa 21.11.2023 na OcÚ -  obálka neporušená: 
Meno a priezvisko uchádzača: Ján Kováč  
 

Splnenie kvalifikačných predpokladov, splnenie náležitostí prihlášky, pripojenie profesijného životopisu, 
čestného vyhlásenia kandidáta o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu, overená kópia dokladu 
o vzdelaní, výpis z registra trestov.  
 
Obálka č. 2 bola podľa prezentačnej pečiatky doručená dňa 07.12.2023 na OcÚ -  obálka neporušená: 
Meno a priezvisko uchádzača: Ing. Ildikó Vámosová  
 

Splnenie kvalifikačných predpokladov, splnenie náležitostí prihlášky, pripojenie profesijného životopisu, 
čestného vyhlásenia kandidáta o spôsobilosti na právne úkony v plnom rozsahu, overená kópia dokladu 
o vzdelaní, výpis z registra trestov.  
 
Kandidáti boli pozvaní na zasadnutie obecného  zastupiteľstva, ktoré sa koná dňa 28.12.2023. 
 
Starostka obce v zmysle schválených pravidiel voľby kontrolóra obce vyzvala kandidátov, aby predniesli  
svoje prezentácie. Po skončení prezentácií kládli poslanci OZ kandidátom doplňujúce otázky. 
 
Voľba hlavného kontrolóra bola vykonaná tajným hlasovaním prítomných poslancov OZ, ktorého 
výsledok je nasledovný: 
 
p. Ján Kováč  
Počet platných hlasovacích lístkov „za“: 1 
                     

Ing. Ildikó Vámosová  
Počet platných hlasovacích lístkov „za“: 2 
                    

Nakoľko na zvolenie hlavného kontrolóra je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých poslancov 
OZ, pričom ani jeden z kandidátov takúto väčšinu nezískal, je potrebné vykonať druhé kolo volieb, 
do ktorého postúpia dvaja kandidáti s najväčším počtom platných hlasov z prvého kola volieb. 
 
Na základe uvedeného volebná komisia vyhlasuje, že hlavný kontrolór obce nebol zvolený.  
 
Pristúpilo sa ku druhému kolu volieb hlavného kontrolóra.  
 
Voľba hlavného kontrolóra bola vykonaná tajným hlasovaním prítomných poslancov OZ, ktorého 
výsledok je nasledovný:   
 
p. Ján Kováč  
Počet platných hlasovacích lístkov „za“: 1 
                     

Ing. Ildikó Vámosová  
Počet platných hlasovacích lístkov „za“: 2

Na základe uvedeného volebná komisia vyhlasuje, že za hlavného kontrolóra obce bola zvolená 
Ing. Ildikó Vámosová. 
 



Do materiálov pre zasadnutie OZ dňa 28.12.2023  komisia odporúčala zaradiť: 
- Prihlášku kandidáta na hlavného kontrolóra 
- Životopisy a priebeh predchádzajúcich zamestnaní 
- Doklady preukazujúce kvalifikačné predpoklady 
 
V Rudnej, dňa 28.12.2023 
 
Podpisy členov volebnej komisie: 

 

............................ ......................  .....................  

Benjamín Pardon  Ing. Ján Rabas  Erik Tokár  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informácia a priebehu a výsledkoch voľby hlavného kontrolóra obce Rudná  
zo dňa 28.12.2023 

 
 

- počet prítomných poslancov       3 

- počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky   3 

- počet odovzdaných hlasovacích lístkov    3 

- počet platných hlasovacích lístkov     3 

- počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov   

p. Ján Kováč        1 
 
Ing. Ildikó Vámosová       2 
    

- výsledok voľby hlavného kontrolóra obce :      

  

Ing. Ildikó Vámosová 

   titul, meno a priezvisko zvoleného kandidáta 

 
 

 

 

 

 

 

............................................     ......................................... 

Ing. Ján Rabas       Ildikó Iglaiová  

predseda volebnej komisie     starosta obce  


